

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.  
Prenumerata wynosi  
z przysyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżyłość stepowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
bierni Administracyi Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklama e je wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr 234.

Sroda 9. Października 1867.

Rok wydania 57.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 9. października. Na wezwanie de-  
putowanego Tomana (z Krainy), ażeby rząd otwar-  
cie wyznał, jakie przyjmuje zasady co do ukonsty-  
tuowania stosunków państwa austriackiego, czy cen-  
tralizacyę, czy autonomię, — odpowiedział kanclerz  
bar. Beust na wczorajszym posiedzeniu izby deputo-  
wanych rady państwa: W znaczeniu sprzeczności tak  
postawionej, rząd nie jest ani za centralizacyą ani  
za autonomią. Gdybyśmy mieli centralizacyę, naten-  
czas nie byłoby sejmów krajowych. Ustawa o dele-  
gacyach uczyni zupełnie zadość pretensjom pojedyn-  
czych krajów. Rząd zgadza się na słuszne wymaga-  
nia autonomii, nie może się jednak przyznawać do  
systemu, który autonomię stawia ponad jedność pań-  
stwa.

## Część nieurzędowa.

Dzienniki wiedeńskie przynoszą następujące do-  
niesienia o związku cłowym i handlowym  
z Węgrami: Kraje obu części tworzą razem przez  
czas trwania tego związku w myśl tegoż jedno te-  
rytorium cłowe i handlowe, obwiedzione wspólną  
granicą celną. Skutkiem tego nie będzie żadnej  
z obu części przez czas trwania tego związku przy-  
służać prawo do obciążania przedmiotów handlu,  
które z jednej części do drugiej będą przeważone,  
jakąkolwiek opłatą, lub do wytknięcia w środku linii  
celnej ku temu celowi. Opłatami wewnętrznymi ja-  
kiekolwiek rodzaju i dla kogokolwiek pobieranymi,  
może jedna część artykuły z drugiej części sprowa-  
dzone tylko o tyle obciążać, o ile obciąża podobne  
artykuły przemysłu i handlu własnego swojego tery-  
torium. Traktaty handlowe, cłowe, pocztowe i t. p.  
mające na celu uregulowanie stosunków administra-  
cyjnych z zagranicą, a pozawierane z obcymi pań-  
stwami przed wejściem w życie niniejszego związku,  
zachowują moc obowiązującą na cały czas trwania  
swego tak dla krajów korony węgierskiej jak i dla  
reprezentowanych w radzie państwa. Układy zaś i za-  
wieranie nowych traktatów podobnych następuje tyl-  
ko za zezwoleniem obu ciał prawodawczych przez  
ministrów spraw zewnętrznych na podstawie porozu-  
mienia się pomiędzy obu odnośnymi ministerstwami.  
Dotychczasowa taryfa celna i ustawy celne jako też  
przepisy co do wybierania i administrowania ceł, za-  
trzymują moc obowiązującą w obu częściach i mogą  
być mianowane tylko za wspólnym porozumieniem  
się obu ciał prawodawczych i obu odpowiedzialnych  
ministrów. Wybieranie i administracya ceł pozostaje  
przy rządach obu części, w obrębie ich terytorjów.  
Do nadzorowania wzajemnego, wybierania i admini-  
stracyi ceł mają być z obu stron mianowani in-  
spektorowie.

„Giornale di Roma“ pisze dnia 2. października:  
„Wczoraj po południu przekroczyły granicę  
nowe bandy garibaldiowskie i wtargnęły pod Aqua-  
pendente i innymi miejscami do prowincyi Viterbo.  
Oddziały te ochotników zachowały się jak bandy ra-  
busiów, nakładając na gminy, przez które przecią-  
gały, kontrybucye w żywności i pieniądzech, i innych  
dokonywały gwałtów. Kilka oddziałów wojsk naszych  
wyruszyło przeciw nim w różnych punktach. W tej  
chwili dowiadujemy się drogą telegraficzną, że tego  
rana oddział żuawów bił się w Canino z jedną z band  
i rozprędził ją po krótkiej walce. Gdy żuawi rozpró-  
szoną bandę w Campagni ścigali, przyklaskiwała lu-  
dność swym obrońcom i przywróciła dobrowolnie  
herby papieskie. Słyszymy zresztą z innej strony, że  
kilku garibaldczyków wpadło w ręce wojska naszego.  
W obce tego ruchu objawia ludność miasta w całej  
prowincyi Viterbo niezachwianą wierność dla rządu  
papieskiego.“

„Osservatore romano“ z dnia 1. października  
donosi: „Z wiarogodnego źródła dowiadujemy się,  
że zrana 30. września banda garibaldystów wkroczyła  
do Caprarola (miasteczka na wschód południowy od

Viterbo) i po krótkim wypoczynku udała się do Car-  
bognano. Tam kazali sobie ochotnicy dać chleba i  
sera i wyruszyli natychmiast dalej. Wojska nasze  
ścigają bandytów. Inne dziś doszły doniesienia mó-  
wią, że żuawi zmusili do ucieczki drugą bandę ga-  
ribaldystów, która weszła do Canino. Banda ta roz-  
prószyła się natychmiast w Campagni. Ludność przy-  
jęła oswoiadające ją wojsko z wielkimi oznakami  
radości.“

W królestwie włoskiem wychodzące dzienniki  
przedstawiają naturalnie rzeczy inaczej. Corriere delle  
Marche z 1. października mówi: „Wczoraj wieczór  
po przybyciu pociągu kolei z Rzymu rozeszła się  
wieść, że oddziały emigrantów wtargnęły do państwa  
kościelnego. Dzisiejszy pociąg ranny nie przyniósł  
żadnych dokładniejszych szczegółów, tak, że się jest  
ciągle w niepewności. Mówią, że trzy korpusy li-  
czące około tysiąca ludzi pod rozmaitymi dowódz-  
cami, z których jednym jest Menotti Garibaldi prze-  
kroczyły granicę i oznaczają terytoria Viterbo, Or-  
vieto i Orte jako bezpośredni cel ich najścia. Papie-  
skie karabiniery, strażę bezpieczeństwa i obcy żoł-  
nierze mieli opuścić swoje posterunki i udać się, bę-  
dąc odciętymi przez ruch ochotników, na terytorium  
włoskie. Naoczni świadkowie zapewniają, że jechali  
z nimi do Foglino. Z żadnej strony nie ma bliższych  
autentycznych doniesień, któreby potwierdzały te po-  
dania. Wieści te w Ankonie sprawiają wielkie wzru-  
szenie, i dowodzą, jak głęboko myśl o Rzymie tkwi  
w sercach Włochów.“

„Riforma“ udziela następujący biuletyn powsta-  
nia rzymskiego: „Oddział z 90 do 100 obywateli  
z Viterbo uzbroidł się w d. 30. września po za mia-  
stem, opuścił miasto prawdopodobnie aby uniknąć  
bezpośredniego zetknięcia się z wojskiem włoskiem,  
i udał się do Bomazzo, gdzie z pomocą ogółu lu-  
dności ogłosił rząd narodowy. Tego samego dnia o  
godzinie 3ciej popołudniu opanowali powstańcy bra-  
my miasta Aquapendente, podczas gdy karabiniery  
papiescy cofnęli się do koszar. Powstańcy zabrali  
kasy. Gdy w mieście ustanowili rząd narodowy, opu-  
ścili ze znacznie zwiększoną siłą Aquapendente. Po-  
wstanie w prowincyach rzymskich jest powszechne i  
niezaprzeczne. Oczekujemy wiadomości z Rzymu,  
gdzie wzbурzenie z każdym dniem staje się żywszem.  
Wojska stojące na granicy, zdradzają widocznie przy-  
chyłność dla ruchu, tak iż przytłumienie narodowego  
dążenia z każdym dniem staje się trudniejszym, a na-  
wet niepodobnem. Ciągłe obiegają pogłoski, o szer-  
zeniu się ruchu powstańczego. Telegraf teraz jeszcze  
donosi rządowi rzymskiemu tego rodzaju wiadomości  
od granicy. Liczba czerwonych koszul (garibaldczy-  
ków) znajdujących się między powstańcami jest do-  
tąd jeszcze nieznaczna, tak iż jawem jest, że ruchy mają  
źródło miejscowe. Zapominać również nie trzeba, że  
wielu mieszczan z prowincyi rzymskich jako dawni  
ochotnicy przywdziali czerwone koszule.“

„Corriere italiano“ mówi: Bomazzo (miastecz-  
ko w delegacyi Viterbo z 1256 mieszkańcami) w peł-  
nem jest powstaniu; władza papieska miała prosić  
wojsko włoskie o pomoc, pod pozorem, że Garibal-  
diści wpadli z terytorium włoskiego w papieskie  
i naruszyli granicę. Major Bersalierów, do którego  
udano się, miał się z tego powodu pytać rządu i  
otrzymać nakaz telegrafem, aby spokojnie na mi-  
scu pozostał. Wszystkie wojska papieskie skoncen-  
trowane są i gotowe do bitwy, tylko zandarni prze-  
ciągają przez kraj po czterech i sześciu. Stronicy  
rządu papieskiego twierdzą, że ruch jest grą mię-  
dzy Francją i Włochami ukartowaną. Kardynał An-  
tonelli zawołał: „Wyprawa nad Ren rozpoczyna się  
nad Tybrem.“ Z Rzymu samego mało odeszło woj-  
ska i zaraz znów wróciło. W Watykanie, jak niejaki  
oznaki wróżą, przygotowują ucieczkę.

„Opinione“ otrzymuje z Ponte-Corese z dnia  
1go października doniesienie: „Ruch w prowincyi  
Viterbo rozpoczął się miejscu z współdziałaniem lu-

dnosci. Powstańcy mieli obsadzić małe miejscowości,  
gdzie natychmiast zdjęto herby papieskie. Lecz do-  
tąd w żadnym punkcie znaczniejszym i ludniejszym  
ruch nie nastąpił. Kompania żuawów wysłaną została  
przeciw powstańcom, lecz starcie nie nastąpiło do-  
tąd.“ Według „Corriere italiano“ wybuchły także nie-  
pokoje w prowincyi Frosinone i Veletri. „Dritto“  
mówi, że Menotti Garibaldi wszedł do Montefiascone,  
a wojska papieskie cofnęły się ku Rzymowi.

„Allg. Aug. Ztg.“ donosi z Konstantynopola:  
Układy dyplomatyczne w przedmiocie Kandyi doszły  
już jak widać do pewnego rezultatu. W ciągu po-  
przednich tygodni zaproponowali Porcie reprezentanci  
czterech mocarstw (t. j. nie licząc Anglii) zawiesz-  
nie broni na Krecie przez miesiąc trzy, i komisję  
międzynarodową dla rozpoznania położenia wyspy i  
życzeń jej mieszkańców. P. Ontrey, tymczasowo spra-  
wujący interesa Francyi, zawiadomił jednocześnie  
rząd turecki, iż admirał Simon otrzymał rozkaz,  
ażeby zaprzestał przewozić rodziny Kandyotów do-  
póki odpowiedź Porty na powyższe propozycye nie  
nastąpi. W dniu 4go b. m. odbyła się zatem wielka  
rada ministrów w pałacu Dolmabahacze, której wy-  
padek był pokrótce taki: Porta nie odmawia żąda-  
nego zawieszenia broni, lecz zgadza się tylko na  
rozejm jednomiesięczny na lądzie; blokada zaś wy-  
spy ma trwać po dawnemu. W ciągu tego miesiąca  
ktokolwiek zechce wyspę opuścić, będzie mu to do-  
zwolone; lecz rodowici Kandyoci, którzy z tego po-  
zwolenia skorzystają, utracą tem samem prawo oby-  
watelstwa wyspy, i nie będą już mogli bez szczegól-  
nego upoważnienia rządu Sułtana na takową powró-  
cić. W czasie rozejmu wojska tureckie żadnych kro-  
ków zaczepnych przeciw pozostałym oddziałom po-  
wstańców przedsiębrać nie będą; gdyby atoli napa-  
dnięte były, nie omieszkają naturalnie siłą siłą od-  
pierać. Co do projektowanej komisji uważa takową  
Porta za zbytęczną; ponieważ o przyłączeniu Kandyi  
do Królestwa greckiego mowy być nie może, i mie-  
szkańcy tylko w materii miejscowych ich potrzeb  
zapytywani być mają. W reformach zarządu wyspy  
zamierza Porta uczynić więcej, niż mocarstwa kiedy-  
kolwiek żądały, albo i sami nawet Kandyoci; ogłosi  
zupelną amnestyę i wyznaczy dla Kandyi gubernatora  
chrześcianina, któremu dodana będzie rada, złożona  
z członków wybranych przez zgromadzenie deputo-  
wanych okręgowych w liczbie po czterech z każdego  
okręgu. Rada ta będzie upoważnioną do uchwalania  
własnej inicjatywy praw i rozporządzeń dla Kan-  
dyi, których wszakże potwierdzenie Porta sobie za-  
strzega. Przyrzeka dalej przewieźć z Grecyi własnym  
kosztem wszystkie kandyockie rodziny, które dotąd  
wymigrowały, a powrócić na wyspę pragną; za  
straty zaś i szkody w mieniu mieszkańców poniesione  
deklaruje wynagrodzenie do sumy pół miliona funtów  
szterlingów; a prócz tego spalone wsie i kościoły  
podejmuje się własnym kosztem odbudować. Kandyja  
wreszcie ma być zwolnioną na lat sześć od wszel-  
podatków, a część dochodów innej prowincyi ma się  
obrócić na pokrycie wyż wymienionych kosztów.

Na Krecie zresztą nie godnego uwagi nie za-  
szło. Dowódzca powstańców Zimbrakaki opuścił okręg  
Omalos i stanął obozem pod Malaxa, w okręgu Dra-  
kony o trzy godzin drogi od Kancii; tymczasowy zaś  
rząd powstańczy kreteński znajduje się znowu w Pro-  
snero, w okręgu Apokoronos. Blokująca eskadra tu-  
recka zwiększona została dwoma szybkimi parowcami.

Wiadomości, które nadeszły z Krety pa-  
rowcem „Lloyda“ do Tryestu, sięgają po dzień 22.  
września. Potwierdzają one dawniejsze doniesienia,  
że ludność Krety nie przyjmuje amnestyi i chce da-  
lej toczyć bój. Potwierdza się także, że korpus ar-  
mii egipskiej ma być odwołany. W Konstantynopolu  
odbyła się przed kilkoma dniami rada ministeryalna,  
która zatrudniała się głównie przedłożonym Porcie  
przez Rosyę planem reformy administracyjnej. Fuad  
Basza przyjął funkcye wielkiego mistrza towarzystwa



wolnych mularzy dla Turcji i Syrii, powierzone mu przez Earla of Zetland, wielkiego mistrza towarzystwa wolnych mularzy w Anglii. — Fregata austriacka „Radetzky“ odpłynęła na wody Smyrny, dokąd udała się także eskadra amerykańska pod dowództwem admirała Farragut.

## Kronika.

(Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych) istniejące, jak wiadomo we Lwowie dopiero od maja b. r. postępuje bardzo pomysłnie w swoim rozwoju. Spodziewać się należy, że rozwój ten będzie znaczniejszy gdy towarzystwo otrzyma sankcję nowego statutu. Dyrekcya towarzystwa składająca się obecnie z prezesa Leszka Dunina Borkowskiego, wiceprezesa Dr. Tomasza Rajskiego, dyrektora: prof. Karola Maszkowskiego, dyrektora akad. techn. Alexandra Reisingera, Juliusza Starkla, Franciszka Teppy, Kornela Ujejskiego, Karola Widmana i zastępców: hr. Włodz. Dunina Borkowskiego, hr. Jana Alexandra Fredey, Teodora Kulczyckiego, b. rady finans. i Karola Wilda, księgarza, emitowała dotychczas 1500 akcyj, zawiązała porozumienie z tow. krakowskim względem zaprowadzenia stosunków wzajemności między obydwoma towarzystwami, zamianowała komitet znawców w zaproponowany przez lwowskie grono artystów i 90 agentów w celu rozszerzenia swojej czynności na prowincyi.

Komitet znawców w składający się z pp. Edwarda Drdackiego, c. k. rady sądu kraj., Xawerego Godebskiego, Dr. Antoniego Małeckiego, Leszka Nowakowskiego, Henryka Rodakowskiego i Kornela Szlegla odbył w tych dniach pierwsze posiedzenie. Koryfeusz malarzy naszych (p. Rodakowski) podał kilka praktycznych wniosków, jako doświadczony w rzeczy co do urządzania wystawy. Na jego wniosek także uchwalono urządzić wystawę we Lwowie po krakowskiej a zatem w maju, czerwcu, lipcu b. r. Co do miejsca wskazał p. X. Godebski jako bardzo stosowną salę Narodowego domu matcy ruskiej o której najęciem dyrekcya ma poczynić kroki.

Podajemy imiona agentów towarzystwa dla ułatwienia obiegowi akcyj.

PP. Bał Józef w Tuligłowach, Bogdanowicz Antoni we Lwowie, Borecki Józef w Stanisławowie, hr. Borkowski Dunin Witold we Lwowie, Chajcecki Tadeusz w Żurawnie, Csillik F. w Tarnopolu, Czekoński Leon w Czortkowie, Czernyński Jan w Tarnowie, Darowski Mieczysław we Lwowie, Diestel Jan w Rawie, Dobiecki Władysław w Rohatynie, Dzbański Konstanty we Lwowie, Redakey Dziennika liter. i polit. we Lwowie, Dziakowski Fryderyk w Kałuszu, Ehrlich Szymon w Samborze, Fedyński Wawrzyniec w Mostach wielkich, Gnoiński Alexander w Danilezku, Gorzycki Zygmunt w Zachareście, ksiądz Grzegorz Wojciech w Podegrodziu, Hierowski Ludwik w Niemirowie, Jaskólski we Lwowie, ksiądz Jędrzejowski Jan w Kosinie, Jakubowicz Ignacy, Jordan Teofil w Koziarach, Kalapus Józef we Lwowie, Redakey „Kaliny“ w Krakowie, Klimecki Wincenty w Stryju, Kodreńska Antonina w Zaleszczykach, Kral Franciszek w Truskawcu, z Lewickich Rostecka w Sączu, Kotkowski Zygmunt w Czerlanach, Kwieciński w Sokalu, Lederer Franciszek we Lwowie, Longchamp W. w Przemyślu, Łabowski w Mikołajowie, Łuczkiwicz Antoni w Brzeżanach, Maciewicz Konstanty we Lwowie, Dr. Maciejowski Artur w Stanisławowie, Mięczyński Piotr we Lwowie, Milikowski Jan we Lwowie, Micewski F. w Sączu, Mojszewski Ignacy w Busku, Morawiecki J. w Złoczowie, Nerunowicz Józef w Jasle, Nowicki Marceł w Żurawnie, Pelka Jan w Szczereu, Pik Wojciech w Krośnie, Piszek Franciszek w Busku, Piorkowski Józef w Drohobyczu, Priłjewa Szczepan w Karlstadt (Kroacya), Rosenbein w Brodach, Rybicki J. Konstanty w Rohatynie, Dr. Sawicki Edward w Trembowli, Dr. Skałkowski Stanisław w Drohobyczu, Skwarczyński Wincenty w Wierzechni, Dr. Stabkowski Leon w Czerniowiecach, Sochanik Juliusz w Zbarażu, Starkel Cecylia w Tarnowie, Stengel Miłosz, Swiszcowski Paweł w Sądowej Wiszni, Szarawski Franciszek we Lwowie, Szlegiel Kornel we Lwowie, hr. Tarnowski Stanisław w Śniatynie, Tehórzniński Piotr w Dąbrówce, Tomaszewski Alexander w Gródku, Torosiewicz Emil w Zastawcach, ks. Turczyński Karol w Kontach, Wasilewski Tadeusz w Sinkowie, Widmann Karol we Lwowie, Wild Karol we Lwowie, Wiszniewski Wiktor w Strzeliskach, Dr. Witz Leon w Samborze, Wolański Witold w Dulibach, Wolski Marcin w Radziechowie, Wronka Leon w Przeworsku, Zadembelski Franciszek w Kołomyi, Zdrassil Ignacy w Stanisławowie, Zoner Franciszek w Żółkwi. Kancelarya Towarzystwa znajduje się w gmachu teatralnym na 2gim piętrze, drzwi 31 b, od placu Gołuchowskiego.

(Posiedzenie doroczne w gmachu zakładu naukowego imienia Ossolińskich) w myśl §. XI. ustawy dodatkowej, odbędzie się d. 12. b. m. o godzinie 11 1/2.

(Wypadki miejscowe.) Szeregowiec Barnabas Porkula udał się d. 6. b. m. do łąki przy ogrodzie jezuickim i kąpiąc się otworzył sobie brzytwą żyły u obu rąk. Przywołano wprawdzie chirurga, który go zaraz opatrzył ale było zapóźno. Odwieziono go już bez życia do szpitalu wojskowego. Przyczyna samobójstwa nie jest wiadoma. Tegoż dnia pomiędzy godziną 6 a 8 wieczór nieznanymi złoczyńcy zakradli się do zamkniętego pomieszkania w domu pod l. 424 1/2 i otworzywszy komode za pomocą motyki, którą zostawili, skradli klejnoty wartości 300 złr. Złe zamki przy komodzie miały wielce ułatwić jej otwarcie.

(Obchód imienia Najj. Pana.) Imieniny Najj. Pana obchodzono w Krakowie uroczystym nabożeństwem

odprawionem w kościele katedralnym, na którym znajdowały się wszystkie władze cywilne i wojskowe, rada gminna, profesorowie uniwersytetu i innych zakładów naukowych, korporacye i wielu pobożnych. Celebrował administrator diecezji ks. biskup Gałceki.

Uroczyste nabożeństwa w dniu imienia Najj. Pana odprawione zostały na prowincyi, prócz miejsc któreśmy wczoraj wymienili, także w Brzesku, Wojnicz, Radłowie, Jasle, tudzież w Husiatynie w kościele obrz. Jac. i we wszystkich kościołach parafialnych pow. husiatyńskiego, wszędzie w obecności władz miejscowych i ludności.

(Pożary.) Dnia 2. z. m. wieczorem spaliło się w Szezurowy w pow. brzeskim siedm stodoł włościańskich z zapasami zboża, w skutek nderzenia piorunu; szkoda wynosi 5024 złr. Dn. 3. z. m. zniszczył pożar w Synowudzku w pow. stryjskim pięć zagrod włościańskich z zapasami zboża; szkoda wynosi 1330 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. Przy ratowaniu jeden z włościan z Synowudzka, Stanisław Fedorków, ugodzony spadającą belką, poniósł śmierć, a drugi Ilko Koldak z Mokokowy w pow. Lisko został mocno poparzony w twarz i ręce i jest w niebezpieczeństwie życia. Dn. 15. z. m. spaliła się w Górcie w pow. brzeskim stodoła ze zbożem; ogień miał być podłożony, szkoda wynosi 200 złr. Dnia 18. z. m. spaliła się w Maruszynie w pow. nowotargkim stodoła i szopa ze zbożem, a nazajutrz dom włościański z budynkami gospodarskimi, zapasami zboża i 4 krowy; szkoda wynosi 1310 złr., ogień w obu wypadkach miał powstać przez nieostrożność. W Chomranicach w pow. sądeckim dn. 24. z. m. spalił się dom ze wszystkimi ruchomościami, zaasekurowany na 350 złr., szkoda jednak wynosi o 100 złr. więcej; ogień miał być podłożony. W nocy z 3. na 4. b. m. spalił się w Zdziarach w pow. Nisko dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, tudzież 4 sz. bydła i 25 złr. w banknotach; szkoda wynosi ogółem 506 złr. tudzież drugi dom wartości 104 złr.; ogień miał być podłożony.

(Wykaz aresztowanych w Krakowie.) W miesiącu wrześniu b. r. organa policyjne aresztowały w Krakowie 607 osób, z których oddano sądom karnym 119, a mianowicie 92 za kradzież, 4 za oszustwo, 8 za obrażenie ciała, 1 za posiadanie podrobionego banknotu, 1 za niemoralność, 13 za obrażenie straży. Sądowni wojskowemu oddano 1, a magistratowi 316 osób bez zatrudnienia i stałego miejsca pobytu, żebraków i włóczęgów; w szpitalu umieszczono 9 ulicznic. Według przepisów policyjnych ukarano 162 osób a mianowicie za niedozwolony powrót 5, za wykroczenie w służbie 6, za wykroczenia przeciw regulaminowi dla fiaków 18, za szybką i nieostrożną jazdę 3, za zostawienie koni bez dozoru 1, za opilstwo i excessa 129. Oprócz tego ukarano 41 osób a mianowicie 26 za niezamykanie miejsc publicznych w godzinie wyznaczonej, 2 za odprawienie muzyki z tańcami bez pozwolenia, 3 za samowolne fantowanie, 10 za wykroczenia przeciw przepisom o meldowaniu.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 8. października.

Effekta: Obligacye pożyczki głodowej z r. 1866 99—99.45; pruskie bilety kasowe 1.84. Towary: pszenica korzec 158 ₰ efekt. z dosypem do 170 ₰ 11.30 (na styczeń i luty 1868); żyto korzec 150 ₰ efekt. z dosypem do 160 ₰ 7.90 (na listopad); jęczmień korzec 140 ₰ 5.40 (na październik i listopad 1867); owies 100 ₰ 3 złr. (na listopad 1867 i na styczeń, luty, marzec 1868 r.); hreczka korzec 140 ₰ 6 złr. (na listopad).

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Kenty	Żywiec	Wieliczka	Bochnia	Brzesko
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	6 32	6 21	5 86	6 17	6 17
„ żyta . . . . .	8 80	4 44	4 7 3	8 3	4 44
„ jęczmienia . . . . .	5 90	3 25	2 62	2 80	2 77
„ owsa . . . . .	3 90	2 50	1 59	1 77	1 56
„ hreczki . . . . .	6 75				
„ kukurudzy . . . . .					
„ ziemniaków . . . . .	1 10	1 30	1 25		1 25
Cetnar siana . . . . .	1 30	1 20	1 15		1
„ wełny . . . . .					
„ nas. koniczu . . . . .					
Sąg drzewa twardego . . . . .	5 60		10		7 40
„ „ miękkiego . . . . .	4 36		8 75		5 82
Funt mięsa wołowego . . . . .	18	16	14		12
Mas okowity . . . . .	1 20		1 10		58

(Towarzystwo austriacko-zaatlantyczne wywozu zapalek.)

Zwołane na dzień 30. września b. r. ogólne zgromadzenie akcyonaryuszów Towarzystwa austriacko-zaatlantycznego wywozu zapalek nie mogło się odbyć dla przeszkód jedynie z niedopełnienia formalności pochodzących, a mianowicie dla braku no-

taryalnego potwierdzenia podpisów na akcyje w Wiedniu poczynionych, jak również dla braku notaryalnego potwierdzenia innych dokumentów.

To też odbyć się mającego ogólne zgromadzenie przybrało charakter czysto prywatny. Wybrano komitet z czterech akcyonaryuszów składający się i powierzono mu rewizyę statutów Towarzystwa.

Jesteśmy również w możności zawiadomienia, że bar. Ludwik Sabarth z komitetu założycieli wystąpił, a jak słyszymy, poczyniono już stosowne kroki, by pierwsze ogólne zgromadzenie akcyonaryuszów jak najrychlej mogło się zebrać.

Z centralnej filii w Krakowie.

## Ostatnia poczta.

Berlin, 7. października. Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego, zdawał prezydujący Simson sprawę z oddania adresu. Simson podniósł w przemowie do Króla, że zamek Hohenzollern jest kolebką domu królewsko-pruskiego, do którego zanoszą dzisiaj głos swój reprezentanci 30 milionowego narodu połączonego w jedno państwo, który ma to przekonanie, że wiarę i prawo swego wzrostu i rozwoju ma w sobie samym wyłącznie. Król odpowiedział, że przyjmuje z radością adres, i podziela najzupełniej wyrażone w nim uczucia i przekonania. Że dzień poświęcenia zrestaurowanego zamku rodzinnego jest świadkiem oświadczeń parlamentu dowodzi, że opatrność była i jest tak z pochodząca z tego zamku rodziną jak i z Prusami.

Parlament obradował dalej nad budżetem i przyjął cały etat wojskowy. Wnioski względem zmniejszenia ciężarów wojskowych i pomnożenia urlopów, zostały po dłuższej debacie odrzucone.

Norymberg, 7. października. Królestwo pruscy odjechali dziś o godz. 2. popołudniu do Weimaru.

Dziś o godz. 9. zrana przyjmował król deputacyę bawarskiego pułku piechoty „król Wilhelm“ i zwiedzał zamek. Na zamku były zatknięte dwa sztandary, pruski i bawarski.

Sztuttgart, 7. października. Zgromadzenie stanów zwołane zostało reskrytem królewskim z. d. 5. października na d. 18. b. m.

Liwadya 6. października. Cesarz odpłynął dziś jachtem parowym „Tiger“ na Nikołajew do Petersburga gdzie stanie w połowie października.

Ateń, 6. października. Zgromadzenie narodowe kreteńskie zawiadomiło konsulów zagranicznych w Kanei, że odrzuca koncepsy zawarte w proklamacyi sultana.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 8. paźdz. W izbie niższej minister sprawiedliwości wniósł projekta do ustaw o amortyzacyi papierów publicznych i obligacyi indemnizacyjnych. Baron Beust wniósł projekt rządowy tycający się zawarcia ugody tudzież traktatu handlowego z Węgrami. Gross zapytał przewodniczącego wydziału spraw religijnych, jak daleko zaszyły narady nad petycjami żądającymi zniesienia konkordatu? Przewodniczący Reehbauer odpowiada, że wydział prawie pokończył roboty i jeszcze w ciągu tego tygodnia wniesie je przed izbę. Zasadę niezawisłości szkoły od kościoła wydział w zupełności uznał i postawił. Następnie uchwalono całkowicie bez rozpraw projekt ustawy względem władzy sędziowskiej w drugim odczycie i ustawy o władzy wykonawczej stosownie do redakey wydziału.

Kopenhaga, 7. paźdz. Dziś otwarta została rada państwa bez mowy tronowej. W izbie wyższej wybrany został prezesem Brunn, w izbie niższej Bregendabl.

Kair, 7. paźdz. Wojsko egipskie stojące na Krecie, wróciło wczoraj i onegdaj do Alexandrii.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. października.

Hotel George: PP. Hr. Bilski Zyg., z Polski. — Ludzki Hier., z Milatyna.

Hotel Langa: Murocich Ferd., c. k. major, z Pesztu. — Riegg Józef, c. k. podpor., z Gracu. — Schrenzel Emanuel, adw., z Złoczowa.

Hotel angielski: Jaworski Apol., z Skwarzawy. — Torosiewicz Emil, z Zastawiec.

Hotel Kuhna: Pilatowski Marcel, z Bóbrki.

Hotel Krakowski: Czarnomski Mik., z Podola.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. października.

PP. Gnoińscy Jan i Michał, do Poltwy. — Kaczkowski Edw., do Kralowa. — Majewski Wład., do Podniestrzan. — Ochocki Józef, do Wierzbowic. — Petrowicz Jakób, do Czerniowiec. — Rozwadowski Edw., do Torówki. — Szczepański Alex., do Laszek zawiązanych. — Serwatowski Teod., do Bucniowa. — Tempis Aug., do Kalinowa. — Wolański Franciszek, do Stanisławowa. — Zdrassil Ign., notar., do Stanisławowa. — Gintowt Norb., do Chlebowic świrskich. — Jaworski Józef, do Jajkowiec.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8. października.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stożek ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	322.66	+ 4.8	84.0	połud. sł.	10
2. god. po poł.	322.80	+ 9.6	78.2	„ „	8
10. god. wiecz.	322.00	+ 8.0	79.8	„ „	4

## F E A T U R E.

Dziś (przedst. polskie.) „Lew zakochany“, komedia w 5 aktach wierszem z francuskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.



Kurs Lwowski.

Table with columns for 'gotówka' and 'towarom' (zł. c. and zł. c.), listing various goods like 'Lokat holenderski', 'Bulat cesarski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. października.

Table with columns for 'Bilug publiczny' (Państwa) and 'Krajów koronnych', listing interest rates and exchange rates.

Table listing exchange rates for 'Węgier', 'Galicyi', 'Siedmiogrodu', 'Bukowiny', 'Galic. pożyczki', 'Banku narodowego', etc.

Table listing '3. Listy zastawne' (Banku narod., narod. przezn., Gal. Tow. kred.), '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '5. Losy'.

Table listing exchange rates for 'Esterhazego', 'Salma', 'Palfego', 'Clarego', 'St. Genois', etc.

Table listing 'Wekslę' (Na 3 miesiące) for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, Paris.

Table listing 'Kurs złota' (Dukaty ces. men., defto. pełnej wagi, Korona, etc.).

Table listing 'Telegrafowany kurs wiedeński' for '5% Metaliki', '5% pożyczka narodowa', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2044) Edykt. Nro. 1606. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby p. Emila Jordan Stojowskiego z dnia 3go maja 1867 do l. 1606 na zaspokojenie kwoty 3000 zł. w. a. z procentami po sześć od sta od dnia 5. lipca 1866 bieżącymi, kosztami egzekucyjnymi w ilościach 6 zł. 18 c., 72 c., 3 zł. 15 c., 3 zł. 15 c. w. a. już poprzednio, a obecnie w ilości umiarkowanej 20 zł. 2 c. w. a. przyznaniem — zezwala się na przymusową sprzedaż realności pod Nm. k. 31 w Dąbrowie położonej, na imię Dawida Findra Tom. II. poz. 2 i 3 haer. zainstalowanej — w dwóch terminach, a mianowicie dnia 14. listopada 1867 i dnia 19. grudnia 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Dąbrowie z tem nadmienieniem, że gdyby realność w mowie będąca na powyższych terminach wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana być nie mogła — niniejszem do oświadczenia się wierzycieli hipotecznych w myśl §. 148 u. s. i ułożenia lepszych warunków licytacyi — termin na dzień 19. grudnia 1867 o godzinie 3ciej po południu wyznaczony zostanie, po-czem dopiero trzeci termin do sprzedaży rozpisany będzie, na którym to terminie dopiero przedmiot sprzedaży i poniżej ceny szacunkowej będzie mógł być przez najwięcej ofiarującego nabyty. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tejże realności aktem oszacowania w dniu 1. kwietnia 1867 zdziałanym w sumie 11.558 zł. 40 c. w. a. wyprowadzona. Każdy chęć kupowania mający obowiązany jest kwotę 1200 zł. w. a. w gotówce, obligacyach indemnizacyjnych galicyjskich lub innych papierach państwowych według kursu na dniu licytacyi istniejącego, imiennej wartości jednak nieprzewyższającego do rąk komisji licytacyjnej jako zadatek złożyć. Resztę warunków licytacyi w registraturze tutejszosadowej przejrzeć można. O tem uwiadomiam się wierzycieli, którzyby po dniu 1. maja 1867 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli lub którymby uchwała ta z jakiegokolwiek bądź powodu wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. Fischla Schnabla ustanowionego. Z c. k. sadu powiatowego. Dąbrowa, dnia 4. września 1867.

jür dessen liegende Nachlassmasse ein curator ad actum in der Person des h. o. Insassen Chuna Schreyer bestellt und zur Ergänzung der Verhandlung die Tagfahrt auf den 12. November 1867 anberaumt. Die dem Gerichte unbekanntem Theilnehmer dieser Nachlassmasse werden daher aufgefordert, dem bestellten Curator ihre Rechtsbehelfe rechtsseitig mitzutheilen, oder die sonstigen zu ihrer Vertheidigung dienlichen Rechtsmittel zu ergreifen, widrigenfalls sie die üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben werden. Gwoździce, am 16. September 1867.

(2033) Edykt. Nro. 54697. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird bekannt gegeben daß über Ansuchen des Leiser Blauer gegen Susanna Grabner pto. 68 fl. dt. Währ. unterm 25. September 1867 B. 54142 aus dem Wechsel ddo. Lemberg den 1ten September 1864 die Zahlungsaufgabe bewilligt wurde. Da der Aufenthalt der Susanna Grabner dem Gerichte unbekannt ist, so wird derselben auf ihre Gefahr der Hr. Landesadvocat Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dzidowski zum Curator bestellt und demselben die obige Zahlungsaufgabe zugestellt. Lemberg, am 28. September 1867.

trzyletniej dzierżawy w stanie biernym części l. dóbr Turzyłowa zainstalowanego za zgasie i wykreślenie tegoż dnia 15. sierpnia 1867 do l. 9288 pozew wytoczył, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 8. listopada 1867 o godzinie 10tej z rana wyznaczono. Ponieważ miejsce pobytu i życia pozwanego p. Macieja Biernackiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Szemelowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Ehrlicha nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie. Wzywa się zatem zapozwanego, ażeby na terminie albo osobiście stanął, albo odpowiednie prawne dokumenta i informację mianowanemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał. Sambor, dnia 20. sierpnia 1867.

(2046) Edykt. Nro. 16838. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, iż na prośbę Rozalii Triester de praes. 30. lipca 1867 l. 13732 przeciw nieobecnemu Ferdynandowi Stasiakiemu nakaz zapłaty pto. 66 zł. w. a. z p. n. na podstawie wekslu z daty 26. marca 1867 do l. 13733 wydany pod dniem dzisiejszym do rąk kuratora p. adwokata Dra. Maramorosza doręczony został. Stanisławów, dnia 18. września 1867.

(2035) Edykt. Nro. 1087. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Gwoździce wird bekannt gemacht, daß Schulim Weber aus Kolomea hiergerichts am 15. Februar 1862 B. 193 eine Klage wider Mendel Zwiebel, Jona Reischer, Simel Eckhaus, Josef Krumholz, Josef Harnik, Osius Eckhaus, Anzel Dresner und Dawid Eckhaus wegen Verletzung der auf der Realität Nr. 23 zu Kolomea für die von den Belangten errichtete Pachtung der Kossower herrschaftlichen Mahlmühle intabulirten Caution per 5628 fl. 7 Kr. C. M. oder Zahlung von 2814 fl. und 2814 fl. C. M. u. u. überreicht hat, worüber mit dem h. g. Bescheide vom 20. Februar 1862 B. 193 die mündliche Verhandlung eingeleitet worden ist. Da Mendel Zwiebel aus Kossow vor Zustellung des letztbefagten Klagebescheides gestorben ist, so wird

(1977) Edykt. Nro. 9288. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszem wiadomo czyni, iż pp. Stanisław Słonecki, przeciw p. Maciejowi Biernackiemu o uznanie prawa



**C i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g.**

Nr. 7469. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20% tigen Zuschlag vom Weinausschank und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solar-Jahres 1868, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende Dezember 1868 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solar-Jahr oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1868 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgeboten werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanz-Bezirkles eingesehen werden.

Post-Nro.	Benennung des Pachtbezirkles	Anzahl der zu dem Pachtbezirke einverleibten Ortschaften	Verzehrungssteuer-Object und Tarifklasse	Der Fiscalpreis beträgt												Zusammen	Das Quantum beträgt	Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am		
				an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinausschank			an Gemeindezuschlag	an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von der Fleischauschrottung			an Gemeindezuschlag	Zusammen								
				für den ganzen Pachtbez.	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften		für den ganzen Pachtbezirk	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften		f.	fr.	f.	fr.				f.	fr.
				in österreichischer Währung															f.	fr.
1	Baligrod . . .	78	Fleischverzehrungssteuer I. P. 1 bis 7 III. Tarifklasse und Weinverzehrungssteuer Tarifpost 1 bis 3.	30				280						310	31	17	Vormitt.			
2	Bircza . . .	29		40				890							930	93	17	ditto		
3	Brzozów . . .	26		368 34	287	34	81	3297 70	3157		140	70			3666 4	366	60	Nachmitt.		
4	Bukowsko . . .	38		78				627							705	70	50	Vormitt.		
5	Dembowiec . . .	9		34 87				274 1	188 37 1/2		85 63 1/2				308 88	30	89	ditto		
6	Dobromil . . .	36		128 71	124	41	4 30	1130 80	1064		66 80				1259 51	125	95	Nachmitt.		
7	Dukla . . .	48		1013				2511							3524	352	40	Vormitt.		
8	Dynów . . .	34		208 25				2149 35							2357 60	235	76	Nachmitt.		
9	Jasło . . .	38		281 86	215	13 1/2	66 72 1/2	2479 98	1760 16		719 82				2761 84	276	19	Vormitt.		
10	Końce . . .	4		107 87 1/2											107 87 1/2	10	79	Nachmitt.		
11	Krosno . . .	42		814 20				3116 80							3931	393	10	Vormitt.		
12	Lisko . . .	27		162 25				1257 75							1420	142	25	Nachmitt.		
13	Lutowisko . . .	30		74 52 1/2				635 3 1/2							709 56	70	96	Vormitt.		
14	Olpiny . . .	6						408 47							408 47	40	85	ditto		
15	Rybotycze . . .	19		13				437							450	45	28	Nachmitt.		
16	Rymanów . . .	48		273 10				1763 90							2037	203	70	Vormitt.		
17	Sanok . . .	50		371 4 1/2	338	60	32 44 1/2	2973 12 1/2	2295 80		677 32 1/2				3344 17	334	42	Nachmitt.		
18	Ustrzyki dolne . . .	31		31				329							360	36	31	Vormitt.		
19	Zmigrod . . .	44		446 33 1/2				2042 67							2489 1/2	248	90	Nachmitt.		
Zusammen . . .				4476 36				26603 59						31079 95						

Sanok, den 30. September 1867

**O g l o s z e n i e l i c y t a c y i.**

Nr. 7469. Ze strony c. k. dyrekcji skarbowej w Sanoku podaje się do powszechnej wiadomości, iż prawo poboru powszechnego podatku konsumcyjnego z 20% dodatkiem od onegoż od wyszynku wina i bicia bydła podatkowi podlegającego, a nareszcie od wyrębu mięsa w następujących powiatach dzierzawnych na przeciąg roku słonecznego 1868, t. j. od 1. stycznia aż do ostatniego grudnia 1868 z zastrzeżeniem mileżającego odnowienia tych dzierzaw na drugi i trzeci rok lub też bezwarunkowo na rok 1868, w drodze publicznej licytacji wydzierzawionem będzie. — Wystawienie pojedynczych powiatów dzierzawnych na licytację odbędzie się na dniach później oznaczonych. — Oferty pisemne mają być do 2giej godziny po południu bezpośrednio licytację poprzedzającego dnia do naczelnika c. k. dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku wniesione. — Dalsze warunki licytacji mogą być w c. k. dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku i u wszystkich komisarzy straży dochodów skarbowych powiatu skarbowego Sanockiego przejrzane.

Liczba bieżąca	Nazwiska powiatu dzierzawnego	Ilość wecelonych do powiatu dzierzawy miejscowości	Przedmiot podatku konsumcyjnego i klasa taryfy	Cena wywoławcza wynosi												Ogółem	Wadyum	Licytacja odbędzie się w c. k. dyrekcji powiatowej skarbowej w Sanoku w dniu		
				w podatku konsumcyjnym wraz z dodatkiem 20% od wina			w dodatku gminnym	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od mięsa			w dodatku gminnym	Zusammen								
				na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wiecelonych wsi		na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wiecelonych wsi		f.	fr.	f.	fr.				f.	fr.
				w walucie austriackiej															f.	fr.
1	Baligród . . .	78	Podatek konsumcyjny od mięsa poz. 1. do 7. III. klasy taryfowej i podatek konsumcyjny od wina poz. 1. do 3.	30				280						310	31	17.	przed po.			
2	Bircza . . .	29		40				890							930	93	17.	" "		
3	Brzozów . . .	26		368 34	287	34	81	3297 70	3157		140	70			3666 4	366	60	po "		
4	Bukowsko . . .	38		78				627							705	70	50	przed "		
5	Dembowiec . . .	9		34 87				274 1	188 37 1/2		85 63 1/2				308 88	30	89	" "		
6	Dobromil . . .	36		128 71	124	41	4 30	1130 80	1064		66 80				1259 51	125	95	po "		
7	Dukla . . .	48		1013				2511							3524	352	40	przed "		
8	Dynów . . .	34		208 25				2149 35							2357 60	235	76	po "		
9	Jasło . . .	38		281 86	215	13 1/2	66 72 1/2	2479 98	1760 16		719 82				2761 84	276	19	przed "		
10	Końce . . .	4		107 87 1/2											107 87 1/2	10	79	po "		
11	Krosno . . .	42		814 20				3116 80							3931	393	10	przed "		
12	Lisko . . .	27		162 25				1257 75							1420	142	25.	po "		
13	Lutowisko . . .	30		74 52 1/2				635 3 1/2							709 56	70	96	przed "		
14	Olpiny . . .	6						408 47							408 47	40	85	" "		
15	Rybotycze . . .	19		13				437							450	45	28.	po "		
16	Rymanów . . .	48		273 10				1763 90							2037	203	70	przed "		
17	Sanok . . .	50		371 4 1/2	338	60	32 44 1/2	2973 12 1/2	2295 80		677 32 1/2				3344 17	334	42	po "		
18	Ustrzyki dolne . . .	31		31				329							360	36	31.	przed "		
19	Zmigrod . . .	44		446 33 1/2				2042 67							2489 1/2	248	90	po "		
Razem . . .				4476 36				26.603 59						31.079 95						

Sanok, dnia 30. września 1867.

Nr. 2380. Von k. k. Oświęcimier Bezirksgerichte als Concurs-Instanz wird hiemit bekannt gemacht, daß in Folge des vom Uscher Schwarz unterm 10ten September 1867 Zahl 2380 hiergerichts überreichten Güterabtretungs-Gesuches über dessen bewegliches und unbewegliches Vermögen, dann über das in den Ländern, wo die Jurisdiction-Norm vom 20ten November 1852 N. G. B. Nr. 251 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Uscher Schwarz in Oświęcim der Concurs eröffnet worden sei.

Es werden somit alle Gläubiger, welche eine Forderung an Uscher Schwarz haben, mittelst dieses

Edictes vorgeladen, ihre auf was immer für einen Rechtsgrund sich gründenden Ansprüche, gegen den in der Person des Hrn. Wenzel Ehrler, Landesadvocaten in Biala bestellten Concursmassen-Vertreter bis zum 15. December 1867 anzumelden und zu liquidiren, widrigenfalls von dem vorhandenen Vermögen, soweit solches die in der Zeit sich anmeldenden Gläubiger erschöpfen, ungehindert des auf ein in der Masse befindliches Gut habenden Eigenthums oder Pfandrechtes, oder eines ihnen zustehenden Compensations-Rechtes, abgewiesen, und im letzteren Falle zur Abtragung ihrer gegenseitigen Schuld in die Masse angehalten werden würden. — Zugleich wird unter Einem Hr. Isak Fischer in Oświęcim zum provisorischen

Vermögensverwalter bestellt, und zur Bestätigung des Bestellten oder der Wahl eines neuen Vermögensverwalters, dann zur Wahl des Gläubigerausshusses wird die Tagung auf den 7. November 1867 9 Uhr Vormittags bestimmt, bei welcher sämtliche Gläubiger um so gewisser zu erscheinen haben, als sonst dieselben als dem Anschlusse der Mehrheit der Erscheinenden beigetreten angesehen werden würden. Für die zur Zeit noch unbekanntem Gläubiger und deren Rechtsnehmer wird ein Curator in der Person des Hrn. Carl Natorski in Oświęcim bestellt, an welchen sich dieselben zu wenden haben.

Oświęcim, 12. September 1867.



## C d i c t.

(1)

(1929) Nro. 1893. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kolomea wird bekannt gemacht, daß zur Herbeibringung der durch Salomon Trebiz wider Peisie Hutschneker erfolgten Forderung von 290 fl. 42 kr. öst. W. i. R. G. zur öffentlichen Feilbietung der, einen Tabularkörper bildenden, der Schuldnerin Peisie Hutschneker gehörenden, in Kołomyja sub Nr. 363 und top. Nr. 141-184, 185 gelegenen, physisch ausgeschiedenen Realitäts-hälfte, bestehend aus einem hölzernen breiten Hause mit Nebengebäuden, als: einem kleinen Wohnhause, einer Lauberrütte und Stallung sammt dem dazu gehörigen Grunde im Flächenmaße von 86 1/2 Quadrat Klaftern, alles mit einem hölzernen Planen umgeben, die Tagfahrt auf den 24. October 1867, 21. November 1867 und den 19. December 1867, jedesmal um 10 Uhr Früh hiergerichts bestimmt, mit dem:

1. Daß diese Realität bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine zwar auch unter dem Schätzungswert, jedoch nur um einen allen verbücherten Forderungen gleichkommenden Betrag an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Sollte auch bei dem dritten Termine kein solcher Anbot gemacht werden, so wird zur Stellung erledigender Vicitationsbedingungen die Tagfahrt auf den 31. December 1867 angeordnet.

2. Zum Ausrußpreise dieser Realität wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 940 fl. 66 kr. öst. W. angenommen.

3. Jeder Kaufstüchtige ist gehalten, ein 10% Badium im Betrage von 94 fl. öst. W. im Baaren oder in Staatsobligationen nach dem börsemäßigen Kurse vor Beginn der Vicitation zu Händen der Vicitations-Commission zu erlegen, wo das Badium des Ersteren zurückgehalten, den übrigen Mitlicitanten aber gleich nach der Vicitation rückgestellt werden wird.

4. Der Ersterer ist gehalten, binnen sechs Wochen nach Erhalt des, den Vicitationsact zu Gericht annehmenden Bescheides die Hälfte des Kaufpreises mit Einrechnung des Badiums baar zu Gericht zu erlegen, die zweite Kaufpreishälfte hat der Ersterer binnen drei Monaten ebenfalls vom Tage des Erhaltes des, den Vicitationsact zu Gericht annehmenden Bescheides gerechnet, baar zu Gericht zu erlegen.

5. Für die Beschaffenheit und das Ausmaß der feilzubietenden Realität wird gar keine Gewähr übernommen.

6. Alle Rechts-, Uebertragungs- und sonstigen Gebühren hat der Ersterer aus Eigenem zu entrichten.

7. Nach Erlag der ersten Kaufpreishälfte wird der Ersterer über sein Anlangen in den physischen Besitz der erstandenen Realität eingeführt und erst nach Erlag des ganzen Kaufpreises ihm das Eigenthumsdecret ausgefertigt werden.

8. Sollte einer oder der andere Hypothekargläubiger die Zahlung wegen noch nicht eingetretener Fälligkeit seiner Forderung oder aus einem anderen Grunde nicht annehmen wollen oder können, so wird der Ersterer gehalten sein, solche, insoweit der Kaufpreis reicht und gegen Einrechnung in denselben, auf der erstandenen Realität auch fernerhin zu belassen.

9. Sollte der Ersterer auch nur einer der hier festgelegten Bedingungen nicht genau nachkommen, insbesondere den Kaufpreis in den bestimmten Terminen nicht pünktlich erlegen, so wird er des erlegten Badiums so wie des etwa bereits erlegten Kaufpreises zu Gunsten der Hypothekargläubiger für verlustig erklärt und die erstandene Realität auf seine Gefahr und Kosten über Ansuchen des Executionsführers oder der Executiven in einem einzigen Termine um welchen Preis immer an den Meistbietenden öffentlich veräußert werden.

Wovon beide Theile und sämtliche Hypothekargläubiger, so wie alle unbekanntes oder nach der Ausfertigung des Grundbuchs extractes an die Gewähr gelangenden Gläubiger, als auch diejenigen, welchen der vorliegende Bescheid aus welchem immer Grunde nicht zugestellt werden kann, durch den für dieselben aufgestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Rasch in Kołomyja verständigt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Kołomyja, am 26. Juni 1867.

## Obwieszezenie.

(1)

(2049) Nro. 2434. Magistrat miasta Rzeszowa niniejszym wiadomo czyni, że w dniach niżej wymienionych, zawsze o godzinie 10tej z rana następujące dochody miasta w trzechletnią dzierżawę, a to: od 1. stycznia 1868 aż do końca grudnia 1870 przez publiczną licytację wypuszczone będą:

a) na dniu 24. października 1867 — dochód z prawa propinacji piwnej z dodatkiem gminnym od piwa wraz z użytkiem browaru miejskiego, z ceną wywołania rocznego czynszu w sumie 12.000 zł. wal. austr.;

b) na dniu 29. października 1867 — dochód z wyrobu i wyszynku, tudzież hurtownej sprzedaży wódki i słodzonych trunków łącznie z dodatkiem gminnym od tychże, a przeto wszelki dochód z propinacji wódeczanej z ceną wywołania rocznego czynszu w sumie 20.000 zł.;

c) na dniu 31. października 1867 — dochód z wyrobu i hurtownej sprzedaży wódki i słodzonych trunków przez właścicieli handłów korzennych i traktierników łącznie z częściowym dodatkiem

gminnym, z ceną wywołania rocznego czynszu w sumie 5000 zł.;

Ta licytacja na dzień 31. października 1867 na ten wypadek jedynie rozpisuje się, i akt tejże licytacji natenczas zatwierdzony będzie, jeżeliby się licytacja na dzień 29. października r. b. rozpisana nie udała, i akt tejże licytacji z dnia 29. października r. b. przez Radę miasta zatwierdzony nie został.

Ubiegający się o jedną z powyższych dzierzaw mają się w 10% wadyum od ceny wywołania zaopatrzyć.

Warunki licytacji będą przed rozpoczęciem tejże ogłoszone, wolno jednak takowe także przed terminem licytacyjnym w kancelaryi Naczelnictwa przejrzeć.

Nakoniec wiadomo się czyni, że ubezpieczenie wzmiankowanych dochodów w drodze licytacyjnej na powyższych terminach jako pierwszych i ostatnich nastąpi, że przeto w razie, jeżeliby ceny wywołania nawet osiarowane nie były, licytacja niżej tych cen przedsięwziętą będzie.

Rzeszów, dnia 28. września 1867.

## (2047) Obwieszezenie. (1)

Nro. 5459. Celem udzielenia koncesyi na otwarczenie trzeciej apteki w powiatowem mieście Tarnowie rozpisuje się niniejszem konkurs po dzień 23. października 1867.

Ubiegający się o tę posadę obowiązany będzie wnieść prośbę z przedłożeniem dyplomu na doktora chemii lub magistra farmacyi z wykazaniem się świadectwami z ubiegłego życia w pomienionym terminie nieprzekraczalnym do tutejszegn c. k. urzędu powiatowego.

Podania po tym terminie wniesione uwzględnione nie będą.

Od c. k. władzy powiatowej.  
Tarnów, dnia 23. września 1867.

## (2070) Kundmachung. (1)

Nro. 37762. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Nadwórna, Kołomeaer Finanzbezirk, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerte, belegt mit dem Badium von 60 fl., sind längstens bis einschließig 24. October 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1866 an Tabak 8396 fl. und an Stempelmarten 2310 fl.

Die näheren Vicitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea so wie auch bei der Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 26. September 1867.

## Obwieszezenie.

Nro. 37762. Względem obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Nadwórnie, w powiecie Kołomyjskim, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 60 zł. jako wadyum, mogą być najdalej do 24. października b. r. włącznie przy c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Kołomyi wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1866 w tytoniach 8396 zł., a w markach stemplowych 2310 zł.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodów można przejrzeć w c. k. obwodowej dyrekcji skarbowej w Kołomyi, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej.

Z c. k. gal. krajowej dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 26. września 1867.

## (2073) Kundmachung. (1)

Nro. 8737. Am 23., 24. und 25. October l. J. wird in der Kanzlei des Landes-Fuhrwesens-Commando (Wallgasse, Stadt, im Platz-Commando-Gebäude 3. Stock), Vormittags 9 Uhr eine mündliche Vicitationsverhandlung zur Einlieferung der beim Material-Depot zu Drohobycz für das Jahr 1868 erforderlichen Materialien und Requisiten abgehalten, welche Artikel und in welcher Anzahl in den affigirten Kundmachungen bezeichnet sind.

Vom k. k. Landes-Fuhrwesens-Commando.  
Lemberg, am 6. October 1867.

## (2077) Ogłoszenie konkursu. (1)

Nro. 719. Przy magistracie królewskiego miasta Mościska ma być obsadzona posada kasyera, który pobiera rocznie 350 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podanie do Zwierzchności gminnej Mościskiej przez przynależne urzęda lub przy których są uposażeni, do 15. listopada 1867 — i do podań tych dołączyć metrykę chrztu, świadectwa odbytych nauk i złożonych egzaminów dla kasyera miejskiego przepisanych, dalej świadectwo moralności i dotychczasowego zajęcia.

Otrzymujący tę posadę obowiązany będzie złożyć kaucję w wysokości rocznej pensyi.

Magistrat Mościska, dnia 27. września 1867.

## (2078) C d i c t. (1)

Nro. 1902. Vom k. k. Bezirksgerichte in Wieliczka wird bekannt gegeben, daß im Zwecke der

Herbeibringung der durch Reisel Schneider, Chane Goldberger, Chane Pinkersfeld, Eidel Kleinzoller wider die liegende Nachlassmasse nach Ester Pinkersfeld erfolgten und laut des am 6. August 1867 J. 1902 auf den Betrag von 250 fl. öst. W. verglichenen Forderung die öffentliche Feilbietung der zu Klasna sub Nro. 38-9 gelegenen Realität am 25. November 1867 um 10 Uhr Vormittags als am vierten Termine im Gerichtshause unter den in der h. Registratur einzusehenden Bedingungen stattfinden werde, und daß für die nach der Schätzung zum Grundbuche gelangten Gläubiger und für die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Erben Simche Kachane zum Curator bestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Wieliczka, am 2. September 1867.

## (1995) E d y k t. (3)

Nro. 2259. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach wiadomo czyni, że w skutek wezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 10. lipca 1867 l. 33883 na zaspokojenie sumy wekslowej 8500 zł. w. a. wraz z 6% odsetkami od dnia 25. kwietnia 1862 liczyć się mającemi, kosztami sądowemi 8 zł. 30 c. i kosztami egzekucyi w kwotach 13 zł. 85 c., 10 zł. 23 c. i 94 zł. 83 c. w. a. przyznanemi, sprzedaż przymusowa zajętych i oszacowanych ruchomości, do dłużników pp. Ludwika i Waleryi Jankowskich należących, jako to: mebli, luster, zegarów, wyrobów marmurowych, porcelany chińskiej, maszyny do szycia, fortepianu, kandelaber, obrazów olejnych, pajaków krystalowych, gotowalni z przyborami srebrnymi, serwisu srebrnego, powozów, koni, uprzęży angielskiej, krów i 100 garncy okawity, — na rzecz p. Antoniego Pokiziaka w dwóch terminach, t. j. dnia 14. października 1867 i w dniach następujących wyżej ceny lub po cenie szacunkowej, a 26. listopada 1867 i w dniach następujących niżej ceny szacunkowej w Bożykowie przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Podhajce, dnia 14. września 1867.

## (2023) E d y k t. (3)

Nr. 40744. C. k. sąd krajowy lwowski do wiadomości podaje, że przeciw Bonie ze Swidzińskich Polanowskiej a właściwie jej spadkobiercy uniwersalnemu Alexandrowi Polanowskiemu z miejsca i pobytu niewiadomemu, Marya Kamiska i Teodor Agospowicz deprs. 18. lipca 1867 do l. 40744 prośbę podali o polecenie wykazania w 14 dniach, że prenotacya sumy 500 duk. hol. uchwała z dnia 28. listopada 1831 do l. 29696 dozwolona w stanie biernym dóbr Puzniki I. i II. Dom. 40 pag. 23 n. 36 on. et pag. 198 n. 11 on. uskuteczniiona, co do reszty (po extabulacji kwoty 292 duk. 2 złr. 52 kr. m. k. z przyn.) jeszcze dla Bony ze Swidzińskich Polanowskiej pozostałej, jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, gdyż w przeciwnym razie wykreślona zostanie, w skutek którego to podania postępowanie sądowe wprowadzono i dla Bony ze Swidzińskich Polanowskiej a właściwie dla jej spadkobiercy Alexandra Polanowskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego adwokata krajowego Dra. Pfeiffera z substytucyą adwokata krajowego Dra. Fränkla postanowiono.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1867.

## (2066) Concur = Kundmachung. (1)

Nr. 38257. Zu besetzen die Einnehmersstelle bei dem Nebenpostamte II. Classe in Szczucin in der X. Diätencasse Gehalt 420 fl., freie Wohnung oder Quartiergeld und Cautionspflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Sprachkenntnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów einzubringen.

Lemberg, am 29. September 1867.

## Ogłoszenie konkursu.

Nr. 38257. Jest do obsadzenia posada poborcy przy poborczym urzędzie celnym II. klasy w Szczucinie w X. klasie dyet, z pensją 420 zł. wolnem pomieszaniem lub reletum na mieszkanie i obowiązkiem złożenia kaucyi.

Podania a w szczególności z udowodnieniem znajomości języków wnosić należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnowie.

Lwów, dnia 29. września 1867.

## (2071) Kundmachung (1)

der k. k. Finanz-Landes-Direction für Galizien und das Großherzogthum Krakau.

Nr. 39118. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabak-Verschleißgüter zu den in Galizien, dem Großherzogthum Krakau und in der Bukowina befindlichen Tabak-Magazinen für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende Dezember 1868 wird die Offertverhandlung mit dem Termine bis 4. November 1867, sechs Uhr Abends eröffnet.

Die Stationen, aus und zu welchen die Verfrachtung stattfinden hat, die beiläufige Gewichtsmenge, die Wegestrecke und das Badium, so wie die übrigen Vicitations- und Vertragsbedingungen können bei den Finanz-Bezirks-Directionen in Galizien dann bei den Finanz-Landes-Directionen in Lemberg, Brünn, Prag und Wien, ferner bei der Finanz-Direction in Czernowitz und bei allen galizischen Tabakmagazinen eingesehen werden.

Lemberg, am 3. October 1867.



(2069)

**Licitations - Ankündigung.**

Nro. 1098. Am 17. October 1867 um 9 Uhr Vormittags wird in der Amtskanzlei des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Delatyn die öffentliche Licitations zur Verpachtung der herrschaftlichen Bier- und Branntwein-Propination für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870, u. z. zuerst sectionsweise, dann nach Sections-Gruppen und endlich in concreto für alle sechs Sectionen abgehalten werden, und zwar:

Sections-Nro.	Zugewiesene Ortschaften	Ausruhrspreis des einjährigen Pachtzinses in öst. W.	
		fl.	kr.
I.	Markt Delatyn mit Honysz und Szewelówka, dann die Ortschaften Zarycze und Lüh	5439	—
II.	Dora mit Jaremcze und Jamna	752	50
III.	Ostaw biały, Ostaw czarny und Potok czarny	1076	78
IV.	Lanczyn mit Einkehrwirthshaus, dann Dobrotow und Sadzawka	4677	50
V.	Łojowa	259	—
VI.	Krasna	700	—
Zusammen		12.904	78

Jeder Pachtlustige hat zu Händen der Licitations-Commission das Badium mit dem zehnten Theile des Ausruhrspreises zu erlegen.

Die k. k. Finanzbehörde behält sich das Recht vor, das Resultat der sectionsweisen oder die Concretal-Ausbietung zu bestätigen oder zu verwerfen.

Schriftliche versiegelte, mit dem vollen Badium versehene Offerten auf einzelne oder mehrere Sectionen oder im Ganzen können bis einschließig 16. October 1867, 6 Uhr Abends beim Vorsteher des Delatynner k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes überreicht werden, wo auch die näheren Licitationsbedingungen eingesehen werden können.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte. — Delatyn, am 4. October 1867.

(2038)

**Grundmachung.**

(2)

Nro. 61532. Zur Sicherstellung des vom h. Ministerium des Innern unterm 20. September l. J. Z. 14100 genehmigten Regulirungsbaues am Dniester-Strome bei Pieczarnia wird bei dem k. k. Bezirksamte in Zaleszczyki eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Das sicherzustellende Erforderniß besteht:

- 1) in der Beistellung und Einkarrung von 413 1/2 Cubik-Klafter Bruchsteine, und dann
- 2) in 2 1/2 Cubik-Klafter Erdaushhebung; zusammen genommen mit einem Gesamtaufwande von 5655 fl. 68 kr. öst. W.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegte und vorschriftsmäßig verfaßte Offerte bis zum 11. October 1867 bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen, indem auf später eintreffende Offerte keine Rücksicht genommen werden wird.

Gutsherrschaften und Gemeinden können über Antrag des Bezirksamtes von der Beibringung der Caution befreit werden.

Die näheren Baubedingnisse können bei demselben Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Vom k. k. Statthalterei. Lemberg, am 27. September 1867.

**Ogłoszenie licytacji.**

Nro. 61532. Celem wypuszczenia w przedsiębiorstwa zatwierdzonych przez wys. c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych dekretem z dnia 20. września 1867 do l. 14100-376 budowlı wodnych dla uregulowania Dniestru pod Pieczarnią wykonać się mających, odbędzie się w drodze pisemnych opieczętowanych deklaracji przy c. k. urzędzie powiatowym w Zaleszczykach publiczna licytacja.

Zabezpieczyć się mające potrzeby stanowią:

- 1) dostawa i rozwiezienie 413 1/2 sążni kubicznych kamienia łamanego;
- 2) wykopanie i dowiezienie 2 1/2 sążni kubicznych ziemi; w obliczonej kwocie fiskalnej 5655 zł. 68 c. wal. austr.

Osoby przedsiębiorstwo to objąć sobie życzące wzywają się, aby oświadczenia swoje pisemne stosownie do istniejących przepisów stylizowane 10pro-

centowem wadyum zaopatrzone, najdalej do 11. października 1867 przy rzeczonym c. k. urzędzie powiatowym tem pewniej złożyli, o ile że po upływie powyższego terminu wniesione deklaracje uwzględnione nie będą.

Właściciele dóbr i gminy mogą na przedstawienie urzędu powiatowego od złożenia kaucyi być uwolnione.

Warunki szczegółowe tego przedsiębiorstwa dotyczące mogą być w c. k. urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji przejrzane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. września 1867.

(2040)

**Edict.**

(3)

Nr. 4823. Vom k. k. Bezirksgerichte Sniatyn wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Hereindringung der durch Chaje Blüme Sobel erstegten Summe von 2835 fl. öst. Währ. so wie der im Vertrage v. 8 fl. 63 kr. öst. W. zuerkannten Executionskosten die executive öffentliche Veräußerung der dem Simon Sobel beziehungsweise seinen Erben gehörigen in Sniatyn sub CN. 455 gelegenen Realitätsantheile in zwei Terminen am 28. October, 28. November 1867 jedesmal 10 Uhr früh hiergerichts vorgenommen werden wird.

Der erhobene Schätzungswertß beträgt 3365 fl. öst. W. und das zu erlegende 10% Badium 336 fl. 50 kr. österr. Währ.

Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Sniatyn, am 26. September 1867.

(2034)

**Edict.**

(3)

Nr. 1790. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Gwoździec wird bekannt gegeben, daß Jona Reischer aus Turka wider Moses Hersch Rathhauser aus Czortkow hiergerichts am 28. März 1867 z. Z. 394 eine Klage wegen Zahlung von 30 fl. öst. W. überreicht habe, worüber die summarische Verhandlung eingeleitet worden ist.

Nachdem Moses Hersch Rathhauser mittlerweise verstorben ist, so wird zur Vertretung seiner liegenden Nachlassmasse in diesem Rechtsstreite ein Curator ad actum in der Person des hierotigen Jnsassen Rubin Schickler bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit bei

der auf den 19. November 1867 bestimmten Termin verhandelt werden soll.

Die hiergerichts unbekanntem Nachlasstheilnehmer des Moses Hersch Rathhauser werden daher aufgefordert, rechtzeitig die erforderlichen Rechtsbehelfe diesem Curator mitzutheilen, oder die anderen zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen sich selbst zuzuschreiben haben werden.

Gwoździec, am 11. September 1867.

(1996)

**Licitations - Edict.**

Nro. 1492. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache des Handlungshauses Ingold & Schöpf wider Majer Heckler wegen 377 fl. 30 kr. Ct. f. N. G. in die öffentliche Zeitbietung des auf 1592 fl. 75 kr. öst. W. geschätzten, der executionen Forderung zur Hypothek dienenden, dem Majer Heckler gehörigen eines vierten Theiles der Realität sub Nr. 575 in Brody, wie auch des demselben gehörigen fünften Theiles des Grundbesitzes sub Nr. 575 in Brody gewilligt.

Zur Bornahme der Veräußerung wurde der erste Termin auf den 24. October 1867 und der zweite Termin auf den 18. November 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittag im Gerichtshause angeordnet.

Das Badium beträgt rücksichtlich des Realitätsantheils 129 fl. 27 kr. und rücksichtlich des Grundbesitzes 24 fl. 66 kr.

Bei dem obigen zweiten Termine wird das Licitationsobject nur über oder wenigstens um den Schätzungswertß veräußert werden.

Für diejenigen Gläubiger, denen die Licitationsauschreibung aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, oder welche inwieweit an die Gewähr des zu veräußernden Realitätsantheils beziehungsweise Grundbesitzes gelangen sollten, wird der Hr. Advocat Dr. Ornstein zum Curator bestimmt.

Der Schätzungsact, der Grundbuchsstand und die Licitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 14. September 1867.

(2025)

**Grundmachung.**

Nro. 10826. Mit Rücksicht auf die Witterungsverhältnisse und die Anwesenheit von Kurgästen in dem Badeorte Krynica wird nach Einstellung der Mallesfahrten zwischen Bochnia und Krynica mit September, die Lotenfahrrpost zwischen Krynica und Neu-Sandec im Monate October täglich verkehren, und zwar von Krynica um 8 Uhr früh abgehen, Neu-Sandec um 12 Uhr 15 Minuten Mittag ein treffen, von dort um 1 Uhr Nachmittag zurückkehren und in Krynica um 5 Uhr Nachmittag ankommen.

Was mit der Bemerkung allgemein bekannt gegeben wird, daß vom Monate November bis zur Wiedereinführung der Sommerfahrten diese Lotenfahrrpost wochentlich dreimal nach der bisherigen Ordnung verkehren wird.

Vom der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 28. September 1867.

**Öbwiesszczenie.**

Nro. 10826. Ze względu na stan powietrza i pobyt gości w kąpielach Krynicy, będzie po znieśieniu jazdy wozowej pomiędzy Bochnią a Krynica z końcem września, poczta posełkowa pomiędzy Krynica i Nowym Sączem w miesiącu październiku codziennie przy i odchodzić, a to: z Krynicy o godzinie 8mej z rana odchodzić, do Nowego Sącza o godzinie 12tej, minucie 15tej w południe przychodzą; zamtad wróci o godzinie 1szej po południu a przydzie do Krynicy o godzinie 5tej po południu.

Co się do publicznej wiadomości z tą uwagą podaje, że od miesiąca listopada aż do zaprowadzenia jazd letnich ta poczta posełkowa tygodniowo trzy razy podług terażniejszego porządku kursowego przy- i odchodzić będzie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 28. września 1867.

**Doniesienia prywatne.**

**Licitations - Anzeige.**

**Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih - Gesellschaft in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniß, dass die bei derselben bis inclusive 15. September l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

**Prätiosen und diversen Waaren**

am 16. October l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden. (2081-1)

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

**Die Filiale**

**der k. k. priv. öst. Pfandleih - Gesellschaft in Lemberg**

bringt hiermit zur Kenntniß, daß sie seit 1ten October l. J.

- 4 1/2% Cassenscheine mit 20tägiger Kündigung
- 5% ditto " 30tägiger Kündigung

(2082-1)